
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 22 ноября 2021 года                         № 2490 

г. Архангельск 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» в сфере муниципального жилищного контроля 
 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 98 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3 решения 
Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 
муниципальный район» Архангельской области от 14 октября 2021 года № 
292 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» Архангельской области», руководствуясь Уставом  муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области, 
администрация муниципального образования  п о с т а н о в л я е т: 
 1. Признать утратившими силу отдельные постановления 
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» в сфере муниципального жилищного контроля: 
 от 6 апреля 2018 года № 200 «Об утверждении формы проверочного 
листа (списка контрольных вопросов), используемой при проведении 
плановой проверки по муниципальному жилищному контролю на 
территории Приморского муниципального района»; 

от 19 июня 2019 года № 1052 «Об утверждении административного 
регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на 
территории муниципального образования «Приморский муниципальный 
район»;  

от 21 октября 2019 года № 2235 «О внесении изменений в 
административный регламент по осуществлению муниципального 



жилищного контроля на территории муниципального образования 
«Приморский муниципальный район»; 

от 6 октября 2020 года № 1959 «О внесении изменений в 
административный регламент по осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории муниципального образования 
«Приморский муниципальный район». 
 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, но не 
ранее дня его официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования              В.А. Рудкина



 


